



**EP vernici s.r.l.**

via Roma,12  
48027 Solarolo (RA)  
tel. +39 0546 53322  
fax. +39 0546 53323

[www.epvernici.it](http://www.epvernici.it)  
e-mail: [laboratorio@epvernici.it](mailto:laboratorio@epvernici.it)

## Oggetto: Conformità EPOREX ESN 82

Con la presente si dichiara che il prodotto:

EPOREX USO ALIMENTARE BIANCO ESN82 nelle condizioni testate, considerata la tolleranza analitica ammessa, rispetta i limiti di migrazione globale, previsti dal Regolamento CE 10/2011 e s.m.i e D.M. 21/03/1973 e s.m.i., pertanto può essere utilizzato a contatto (prolungato) con alimenti acquosi non acidi, alcolici (con gradazione alcolica non superiore a 20%), oleosi e/o grassi.

Di seguito estratto del report di prova n° 195057/1 del 5/12/2019

N° Prova	Prova	U. M.	Esito	Incertezza	Limite
260672	MIGRAZIONE GLOBALE IN ETANOLO 20% v/v	mg/dm <sup>2</sup>	4,5		10
Metodo: UNI EN 1186-5:2003					
260671	MIGRAZIONE GLOBALE IN OLIO VEGETALE	mg/dm <sup>2</sup>	< 2		10
Metodo: UNI EN 1186-4:2003					
Data Inizio Prove	15/11/2019				
Data Fine Prove	03/12/2019				

- DURATA DEL CONTATTO: 10 giorni a 40° C

L'azienda dichiara l'idoneità tecnologica del materiale allo scopo cui è destinato.

Questa dichiarazione ha validità a partire dalla data riportata in calce e sarà sostituita in presenza di cambiamenti sostanziali nella produzione del materiale in grado di mutare alcuni requisiti essenziali ai fini della conformità o quando i riferimenti legislativi citati sono modificati ed aggiornati in modo da richiedere una nuova verifica ai fini della conformità.

**EP Vernici s.r.l.**

Rev.0 del 31 Gennaio 2020	Cognome e Nome: FRANCESCO GIUBILINI Funzione aziendale: RESPONSABILE R&D	Firma 
------------------------------	---	---